
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 13 

 

             
                                                                                

Zápis č. 34 
Řádné jednání Rady města Bystřice konané dne 18.03.2024 

                                          v budově MÚ Bystřice 
 
Jednání rady města zahájil v 17:00 hod a dále řídil Michal Hodík. 
Přítomni: Michal Hodík, Mgr. Daniel Štěpánek, Ing. Petr Fatka, Petr Kouba, Milan Vosátka 
Za MÚ Bystřice: Alexandra Malknechtová, DiS. 
Ověřovatelé: Michal Hodík, Mgr. Daniel Štěpánek 
Zapsala: Soňa Jakubková 
Omluveni:       
Pozdní příchod: 
Neomluveni:       
 

     1. Kontrola plnění přijatých usnesení a Program řádného jednání Rady města Bystřice 
18.03.2024 

     2. Bytové družstvo Bystřice – Dohoda o přistoupení k dluhu ze smlouvy o zastavení 
nemovitosti 

     3. Linka bezpečí, z.s. – Žádost o podporu provozu 

     4. Sokolská župa Blanická, p.s. – Žádost o poskytnutí finančního daru na podporu 
Středočeského sletu sokolské župy Blanické ve Voticích 

     5. SK Bystřice, z.s. – Žádost o poskytnutí příspěvku na zajištění lukostřeleckého 
závodu 

     6. Opřetice stables s.r.o. – Žádost o příspěvek z fondu rady města na pořízení 
parkurové překážky do jezdeckého areálu v Opřeticích 

     7. Okresní fotbalový svaz Benešov – Žádost o příspěvek z fondu rady města 
na fotbalový turnaj dívek 

     8. Vyhlášení VZ na zakázku "Vybavení knihovny a spolkových místností v komunitním 
centru Bystřice" 

     9. PO MKIC Bystřice – Žádost o vyhlášení veřejné zakázky "Vybavení společenského 
sálu a přísálí komunitního centra Bystřice" 

     10. Přistoupení města Bystřice k projektu „Islands of Danube“ financovaného 
z programu Interreg Danube 

     11. EFektivní OSvětlování s.r.o. – Smlouva o dílo "Modernizace VO v částech města 
Bystřice – NPO_2024" 

     12.  – Záměr prodeje částí pozemků parc. č. 414, parc. č. 1592, 
k.ú. Bystřice u Benešova 

     13. Záměr prodeje zemědělské usedlosti č. p. 7 a části pozemku parc. č. 149 /4, 
vše v kat. území Nesvačily u Bystřice 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 13 

 

     14.  – Nájemní smlouva na pronájem bytových prostor, Dr. E. Beneše 26, 
Bystřice 

     15.  – Dodatek č. 1 Nájemní smlouvy na pronájem nemovitého majetku 

     16. Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Bystřice – Dodatek 
č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce nebytových prostor 

     17. ČEZ Distribuce, a.s. – Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení 
k distribuční soustavě č. 24_SOP_01_4122303024 – Jírovice 

     18. Správa železnic, státní organizace – Smlouva o sdružených službách dodávky 
elektřiny zákazníkovi – kategorie C 

     19. Správa železnic, státní organizace – Smlouva o připojení odběrného zařízení 
zákazníka ze sítí nízkého napětí 

     20. ČEZ Distribuce, a.s. – Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti                         
č. IV–12–6029724/1, Bystřice 

     21. ČEZ Distribuce, a.s. – Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti                        
č. IP–12–6021663, Bystřice 

     22. PO MŠ Bystřice – Žádost o schválení kritérií pro přijímání dětí k docházce 
do mateřské školy Bystřice a termínu zápisu pro školní rok 2024/2025 

     23. PO MŠ Bystřice – Žádost o snížení maximálního počtu dětí MŠ Bystřice 

     24. PO MKIC Bystřice – Žádost o vyřazení nepotřebného majetku 

     25. PO MKIC Bystřice – Žádost o předběžný písemný souhlas s přijetím daru 

     26. Zřízení komise pro dopravu a veřejný pořádek 

     27. Statut komisí Rady města Bystřice 

     28. Zápis z jednání redakční rady ze dne 27.02.2024 

     29. SK Bystřice, z.s. – Žádost o poskytnutí příspěvku na pořízení vybavení pro slothtenis 

     30. Návrh změny č. 47 ÚP Bystřice 

     31. Návrh změny č. 48 ÚP Bystřice 

     32. Návrh změny č. 49 ÚP Bystřice 

     33. Josef Hovorka – Výpověď servisní smlouvy 

     34. Zápis z jednání Komise pro životní prostředí ze dne 28.02.2024 

     35. Zápis z jednání Komise pro sport a kulturu ze dne 04.03.2024 + návrh na změny 
v podmínkách pro poskytování individuálních dotací 

     36. Líšno a.s. – Plán výlovu jaro 2024 

      
 
 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 13 

 

1. Kontrola plnění přijatých usnesení a Program řádného jednání Rady města 
Bystřice 18.03.2024 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
informace o plnění jednotlivých usnesení za uplynulé období 
II. schvaluje   
program řádného jednání Rady města Bystřice dne 18.03.2024 
      

Přijato usnesením č. 1-34/18.3.2024/Ma 
 

2. Bytové družstvo Bystřice – Dohoda o přistoupení k dluhu ze smlouvy 
o zastavení nemovitosti 
Místostarosta Mgr. Štěpánek před hlasováním oznámil možný střet zájmů k projednávané 
věci. 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. souhlasí   
v návaznosti na usnesení Zastupitelstva města Bystřice ze dne 06.03.2024, č. 5, kterým byla 
schválena Kupní smlouva, jejímž předmětem je prodej spoluvlastnického podílu o velikosti 
ideálních 49/100 na pozemku parc. č. st. 775 a na pozemku parc. č. st. 776, k.ú. Bystřice 
u Benešova, Bytovému družstvu Bystřice, IČ: 257 381 60, se sídlem Nová č. p. 501, 
257 51 Bystřice, s uzavřením související Dohody o přistoupení k dluhu ze smlouvy o zastavení 
nemovitosti ve znění dle přílohy č. 1, a to mezi a) Českou spořitelnou, a.s., IČ: 452 44 782, 
se sídlem Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, coby zástavním věřitelem, b) městem 
Bystřice, coby dosud jediným zástavcem a výlučným vlastníkem pozemků parc. č. st. 775 
a st. 776, k.ú. Bystřice u Benešova, a c) Bytovým družstvem Bystřice, coby nově 
spoluvlastníkem uvedených pozemků a potažmo přistupujícím zástavcem 
II. pověřuje   
starostu města k podpisu Dohody o přistoupení k dluhu ze smlouvy o zastavení nemovitosti 
dle bodu I. 
      

Přijato usnesením č. 2-34/18.3.2024/Ho 
 

3. Linka bezpečí, z.s. – Žádost o podporu provozu 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
žádost o poskytnutí neúčelového finanční daru. Finanční dar byl schválen v rozpočtu na rok 
2024 ve výši 5.000 Kč 
II. schvaluje   
uzavření Darovací smlouvy mezi městem Bystřice a Linkou bezpečí, z.s., Ústavní 95, 
181 02 Praha 8, IČ: 613 83 198 
III. ukládá   
odboru hospodářsko-správnímu zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. a II. tohoto usnesení      

Přijato usnesením č. 3-34/18.3.2024/Be 
 
 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 13 

 

4. Sokolská župa Blanická, p.s. – Žádost o poskytnutí finančního daru 
na podporu Středočeského sletu sokolské župy Blanické ve Voticích 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
žádost o poskytnutí finančního daru na podporu Středočeského sletu sokolské župy Blanické 
ve Voticích konaného 15.června 2024 
II. schvaluje   
uzavření Darovací smlouvy s Pobočným spolkem Sokolská župa Blanická, Masarykovo 
náměstí 294, 259 01 Votice, ve výši 5.000 Kč, IČ: 750 08 475 
III. ukládá   
Odboru hospodářsko-správnímu zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. a II. tohoto usnesení      

Přijato usnesením č. 4-34/18.3.2024/Be 
 

5. SK Bystřice, z.s. – Žádost o poskytnutí příspěvku na zajištění 
lukostřeleckého závodu 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
žádost o finanční příspěvek z fondu rady města ve výši 25.000 Kč na zajištění lukostřeleckého 
závodu O cenu města Bystřice konaného dne 27. a 28. dubna 2024 
II. schvaluje   
uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s SK Bystřice z.s., Stadion 373, 
257 51 Bystřice, ve výši 25.000 Kč, IČ: 464 25 918 
III. ukládá   
Odboru hospodářsko-správnímu zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. a II. tohoto usnesení      

Přijato usnesením č. 5-34/18.3.2024/Be 
 

6. Opřetice stables s.r.o. – Žádost o příspěvek z fondu rady města na pořízení 
parkurové překážky do jezdeckého areálu v Opřeticích 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s Opřetice stables s.r.o., Sadská 674/8, 
198 00 Hloubětín, ve výši 25.000 Kč, IČ: 143 98 966 
II. schvaluje   
uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s Opřetice stables s.r.o., Sadská 674/8, 
198 00 Hloubětín, ve výši 25.000 Kč, IČ: 143 98 966 
III. ukládá   
Odboru hospodářsko-správnímu zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. a II. tohoto usnesení      

Přijato usnesením č. 6-34/18.3.2024/Be 
 
 
 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 13 

 

7. Okresní fotbalový svaz Benešov – Žádost o příspěvek z fondu rady města 
na fotbalový turnaj dívek 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
žádost o finanční příspěvek z fondu rady města ve výši 40.000 Kč na fotbalový turnaj dívek 
pořádaný Okresním fotbalovým svazem Benešov dne 22.06.2024 
II. schvaluje   
uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s Okresním fotbalovým svazem 
Benešov, Tyršova 2071 256 01 Benešov, ve výši 40.000 Kč, IČ: 228 80 470 
III. ukládá   
Odboru hospodářsko-správnímu zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. a II. tohoto usnesení      

Přijato usnesením č. 7-34/18.3.2024/Be 
 

8. Vyhlášení VZ na zakázku "Vybavení knihovny a spolkových místností 
v komunitním centru Bystřice" 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. schvaluje   
vyhlášení veřejné zakázky na dodávku "Vybavení knihovny a spolkových místností 
v komunitním centru Bystřice" za předpokládanou cenu 1.990.000 Kč bez DPH 
II. schvaluje   
oslovit firmy: POLIDA NÁBYTEK S.R.O., se sídlem: Krásná Hora nad Vltavou 210, 262 56, 
IČ: 284 53 533; David Baše, se sídlem: Žebrákov 18, 399 01 Kovářov, IČ: 73484270; 
Petr Šejba, se sídlem: Petrovice 147, 262 55 Petrovice, IČ: 616 56 53, Nábytek VASA 
spol. s r.o., se sídlem: Měšická 2697, 390 02 Tábor, IČ: 482 04 749 
III. schvaluje   
výběrovou komisi ve složení: Mgr. Daniel Štěpánek, Radka Malátová, Jana Pospíšilová, 
náhradník: Michal Hodík 
      

Přijato usnesením č. 8-34/18.3.2024/Ad 
 

9. PO MKIC Bystřice – Žádost o vyhlášení veřejné zakázky "Vybavení 
společenského sálu a přísálí komunitního centra Bystřice" 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
žádost příspěvkové organizace Městské kulturní a informační centrum Bystřice, p.o., 
Ješutovo nám. 14, 257 51 Bystřice, IČ: 098 80 674, zaslanou dne 13.03.2024, 
č.j. 1394/2024/MUBY 
II. souhlasí   
s vyhlášením veřejné zakázky "Vybavení společenského sálu a přísálí komunitního centra 
Bystřice" příspěvkové organizace Městské kulturní a informační centrum Bystřice, p.o., 
Ješutovo nám. 14, 257 51 Bystřice, IČ: 098 80 674 (zadavatel), zadanou v souladu s právními 
předpisy zřizovatele za předpokládanou cenu 1.230.000 Kč bez DPH      

Přijato usnesením č. 9-34/18.3.2024/Ad 
 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 13 

 

10. Přistoupení města Bystřice k projektu „Islands of Danube“ financovaného 
z programu Interreg Danube 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. schvaluje   
zájem města Bystřice účastnit se projektu „Islands of Danube“ financovaného z programu 
Interreg Danube v roli projektového partnera 
II. schvaluje   
podpis dokumentů Declaration of pre-financing and co-financing, Partnership Agreement, 
State-Aid Declaration 
      

Přijato usnesením č. 10-34/18.3.2024/Ad 
 

11. EFektivní OSvětlování s.r.o. – Smlouva o dílo "Modernizace VO v částech 
města Bystřice – NPO_2024" 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. schvaluje   
uzavření Smlouvy o dílo k akci „Modernizace VO v částech města Bystřice – NPO_2024“ 
s firmou EFektivní OSvětlování s.r.o., se sídlem: Děčínská 509, 470 01 Česká Lípa, 
IČ: 272 67 806, za nabídkovou cenu 117.540 Kč bez DPH 
II. ukládá   
projektovému řízení zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části 
I. tohoto usnesení      

Přijato usnesením č. 11-34/18.3.2024/Ka 
 

12.  – Záměr prodeje částí pozemků parc. č. 414, parc. č. 1592, 
k.ú. Bystřice u Benešova 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
žádost, , 
o odkup části pozemku parc. č. 414 v k.ú. Bystřice u Benešova, obec Bystřice o výměře 7 m2, 
druh pozemku zahrada a části pozemku parc. č. 1592 v k. ú. Bystřice u Benešova, obec 
Bystřice, druh pozemku ostatní komunikace-ostatní plocha, o výměře 63 m2, oba zapsány 
na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Benešov 
II. doporučuje   
Zastupitelstvu města Bystřice na jeho nejbližším zasedání neschválit záměr prodeje 
předmětných pozemků z důvodu územního plánu, kde jsou pozemky vedeny jako veřejná 
zeleň 
      

Přijato usnesením č. 12-34/18.3.2024/Dv 
 
 
 
 
 
 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 13 

 

13. Záměr prodeje zemědělské usedlosti č.p. 7 a části pozemku 
parc. č. 149 /4, vše v kat. území Nesvačily u Bystřice 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 3, PROTI: 1, ZDRŽEL SE: 1 
I. bere na vědomí   
žádost , o odkoupení 
zemědělské usedlosti č. p. 7 a části pozemku parc. č. 149 /4, druh pozemku: zastavěná 
plocha a nádvoří a ostatní plocha, vše v k.ú. Nesvačily u Bystřice, ve vlastnictví města 
Bystřice, IČ: 002 31 525, se sídlem Dr. E. Beneše 25, 257 51 Bystřice, zapsané na LV 10001, 
Katastrální úřad pro Středočeský kraj, územní pracoviště Benešov 
II. schvaluje   
Zveřejnění záměru za podmínek:  
1. cenová nabídka 
2. popis plánovaného účelu využití 
3. vyčíslení možné budoucí zaměstnanosti 
4. termín realizace 
5. předkupní právo města 
      

Přijato usnesením č. 13-34/18.3.2024/Po 
 

14.  – Nájemní smlouva na pronájem bytových prostor, 
Dr. E. Beneše 26, Bystřice 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. schvaluje   
uzavření Nájemní smlouvy na pronájem bytových prostor č. 6, Dr. E. Beneše 26, 
257 51 Bystřice, mezi městem Bystřice (jako pronajímatelem) a  , 

 (jako nájemcem), na dobu 
určitou na 1 rok, za měsíční nájemné ve výši 4.890 Kč + záloha na služby dle evidenčního 
listu, s platností od 01.04.2024 
II. ukládá   
správě majetku zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto 
usnesení 
      

Přijato usnesením č. 14-34/18.3.2024/Po 
 

15.  – Dodatek č. 1 Nájemní smlouvy na pronájem nemovitého 
majetku 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. schvaluje   
uzavření Dodatku č. 1. Nájemní smlouvy ze dne 01.08.2020 uzavřené s , 

, na prodloužení doby trvání pronájmu 
části pozemku parc. č. 1380/71 v k. ú. Jírovice do 31.08.2024 
II. ukládá   
správě majetku zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I.  tohoto 
usnesení 
      

Přijato usnesením č. 15-34/18.3.2024/Po 
 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 13 

 

16. Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Bystřice – Dodatek 
č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce nebytových prostor 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. schvaluje   
uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce nebytového prostoru v budově č.p. 115, 
257 51 Bystřice, ze dne 05.03.2008, kterým se prodlužuje doba trvání výpůjčky na období 
do 31.12.2024 
II. ukládá   
správě majetku zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I.  tohoto 
usnesení 
      

Přijato usnesením č. 16-34/18.3.2024/Po 
 

17. ČEZ Distribuce, a.s. – Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení 
k distribuční soustavě č. 24_SOP_01_4122303024 – Jírovice 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. schvaluje   
uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 
č. 24_SOP_01_4122303024, která je uzavřena mezi městem Bystřice (zákazník) a ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 247 29 035, (PDS), za účelem 
akce, připojení nového odběrného místa‘‘ na č.parc. 1110/13, Jírovice 65, 256 01 Bystřice, 
za jednorázovou náhradu ve výši 15.750 Kč 
II. ukládá   
správě majetku zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto 
usnesení 
      

Přijato usnesením č. 17-34/18.3.2024/Po 
 

18. Správa železnic, státní organizace – Smlouva o sdružených službách 
dodávky elektřiny zákazníkovi – kategorie C 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. schvaluje   
uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny zákazníkovi – kategorie C, 
č. 190111-2, mezi městem Bystřice a Správou železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 
1003/7, 110 00 Praha 1, IČ: 709 94 234, na dodávku silové elektřiny v místě drážní budovy, 
č.p. 156 v Bystřici, v období od 01.02.2024 na dobu neurčitou 
II. ukládá   
správě majetku zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto 
usnesení 
      

Přijato usnesením č. 18-34/18.3.2024/Po 
 
 
 
 
 
 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 13 

 

19. Správa železnic, státní organizace – Smlouva o připojení odběrného 
zařízení zákazníka ze sítí nízkého napětí 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. schvaluje   
uzavření Smlouvy o připojení odběrného zařízení zákazníka ze sítí nízkého napětí                    
č. 190111-1, mezi městem Bystřice a Správou železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 
1003/7, 110 00 Praha 1, IČ: 709 94 234, na připojení odběrného zařízení v místě drážní 
budovy, č.p. 156 v Bystřici, v období od 01.02.2024 na dobu neurčitou 
II. ukládá   
správě majetku zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto 
usnesení 
      

Přijato usnesením č. 19-34/18.3.2024/Po 
 

20. ČEZ Distribuce, a.s. – Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti 
č. IV–12–6029724/1, Bystřice 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. schvaluje   
uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti inženýrských sítí                             
IV–12–6029724/1, která je uzavřena mezi městem Bystřice (strana povinná) 
a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 247 29 035, (strana oprávněná), 
k pozemku p.č.  1368/2, 1375/6 a 1622/2 k.ú. Bystřice u Benešova, zapsaných v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Benešov, na listu vlastnickém č. 10001, za účelem akce „zařízení distribuční soustavy – nový 
kabel NN‘‘, za jednorázovou náhradu ve výši 2.300 Kč bez DPH 
II. ukládá   
správě majetku zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto 
usnesení 
      

Přijato usnesením č. 20-34/18.3.2024/Ro 
 

21. ČEZ Distribuce, a.s. – Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti 
č. IP–12–6021663, Bystřice 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. schvaluje   
uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti inženýrských sítí IP–12–6021663, 
která je uzavřena mezi městem Bystřice (strana povinná) a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, 405 02 Děčín, IČ: 247 29 035, (strana oprávněná), k pozemku p.č. 1591/2, k.ú. Bystřice 
u Benešova, zapsaných v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Benešov, na listu vlastnickém č. 10001, 
za účelem akce „zařízení distribuční soustavy – nový kabel NN‘‘, za jednorázovou náhradu 
ve výši 2.000 Kč bez DPH 
II. ukládá   
správě majetku zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto 
usnesení 
      

Přijato usnesením č. 21-34/18.3.2024/Ro 
 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 13 

 

22. PO MŠ Bystřice – Žádost o schválení kritérií pro přijímání dětí k docházce 
do mateřské školy Bystřice a termínu zápisu pro školní rok 2024/2025 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
žádost č.j. 1187/2024/MUBY o schválení kritérií pro přijímání dětí k docházce do Mateřské 
školy Bystřice a termínu zápisu pro školní rok 2024/2025 
II. schvaluje   
kritéria pro přijímání dětí k docházce a termín zápisu do Mateřské školy Bystřice, okres 
Benešov, příspěvková organizace, Družstevní 422, 257 51 Bystřice, IČ: 750 34 492 na rok 
2024/2025 
      

Přijato usnesením č. 22-34/18.3.2024/Ho 
 

23. PO MŠ Bystřice – Žádost o snížení maximálního počtu dětí MŠ Bystřice 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
žádost příspěvkové organizace Mateřská škola Bystřice o souhlas zřizovatele se snížením 
nejvyššího povoleného počtu dětí, č.j. 1390/2024/MUBY 
II. souhlasí   
se snížením nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Bystřice ze 186 dětí 
na 158 dětí od 01.04.2024 z důvodu uzavření třídy Slůňat na odloučeném pracovišti 
mateřské školy, na adrese Dr. E. Beneše 300, 257 51 Bystřice      

Přijato usnesením č. 23-34/18.3.2024/Ho 
 

24. PO MKIC Bystřice – Žádost o vyřazení nepotřebného majetku 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
žádost Městského kulturního a informačního centra Bystřice, příspěvková organizace, 
Ješutovo nám. 14, 257 51 Bystřice, IČ: 098 80 674, o vyřazení nefunkční mikrovlnné trouby 
Daewoo, inventární číslo 1002488, v částce 1.555 Kč z majetku 
II. schvaluje   
vyřazení nefunkční mikrovlnné trouby Daewoo, inventární číslo 1002488, v částce 1.555 Kč, 
z majetku Městského kulturního a informačního centra Bystřice, příspěvková organizace, 
Ješutovo nám. 14, 257 51 Bystřice, IČ: 098 80 674 
III. ukládá   
Odboru hospodářsko-správnímu zabezpečit provedení potřebných úkonů k realizaci části II. 
tohoto usnesení 
IV. nepožaduje   
bezúplatný převod nepotřebného majetku 
      

Přijato usnesením č. 24-34/18.3.2024/Ba 
 
 
 
 
 
 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 13 

 

25. PO MKIC Bystřice – Žádost o předběžný písemný souhlas s přijetím daru 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
žádost příspěvkové organizace Městské kulturní a informační centrum Bystřice o předběžný 
písemný souhlas s přijetím finančního daru od firmy Petr Šach stavební, s.r.o. se sídlem 
Dr. E. Beneše 198, 257 51 Bystřice, IČ: 271 06 942 ve výši 70.000 Kč 
II. souhlasí   
s přijetím finančního daru pro příspěvkovou organizaci Městské kulturní a informační 
centrum Bystřice od firmy Petr Šach stavební, s.r.o. se sídlem Dr. E. Beneše 198, 
257 51 Bystřice, IČ: 271 06 942 ve výši 70.000 Kč      

Přijato usnesením č. 25-34/18.3.2024/Ho 
 

26. Zřízení komise pro dopravu a veřejný pořádek 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. ruší   
v souladu s §102 odstavcem 2 písmene h) zákona č. 128/1999 Sb., zákon o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Dopravní komisi a Komisi veřejného pořádku 
II. zřizuje   
Komisi pro dopravu a veřejný pořádek 
III. jmenuje   
předsedu komise Mgr. Karla Bártu a její členy: Mgr. Tomáše Kramperu, Adama Semelu, 
Lenku Turkovou, Kateřinu Kohoutkovou, Dis., Pavla Babiše, Ing. Olgu Mokošovou 
      

Přijato usnesením č. 26-34/18.3.2024/Ma 
 

27. Statut komisí Rady města Bystřice 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
vydává   
v souvislosti se změnami vyplývajícími z usnesení č. 26-34/18.3.2024/Ma Statut komisí Rady 
města Bystřice      

Přijato usnesením č. 27-34/18.3.2024/Ma 
 

28. Zápis z jednání redakční rady ze dne 27.02.2024 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
zápis z jednání Redakční rady Hlasu Bystřice č. 3/2024 ze dne 27.02.2024 
II. schvaluje   
upravený ceník inzerce v městském zpravodaji 
      

Přijato usnesením č. 28-34/18.3.2024/Št 
 
 
 
 
 
 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 13 

 

29. SK Bystřice, z.s. – Žádost o poskytnutí příspěvku na pořízení vybavení 
pro slothtenis 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 1, PROTI: 4, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
žádost o finanční příspěvek z fondu rady města ve výši 37.700 Kč na pořízení vybavení 
pro slothtenis 
II. schvaluje   
uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s SK Bystřice, z.s. Stadion 373, 
257 51 Bystřice ve výši 37.700 Kč, IČ: 464 25 918      

návrh usnesení nepřijala 
 

30. Návrh změny č. 47 ÚP Bystřice 
Rada města Bystřice projednala a  
bere na vědomí   
zařazení návrhu č. 47 na změnu Územního plánu Bystřice, který zaslal vlastník nemovitosti 

, pod čj. 1165/2024/MUBY 
ze dne 29.02.2024. Návrh se týká změny funkčního využití pozemků parc.č. 175/2, o celkové 
výměře 10037 m2, druh: trvalý travní porost, parc.č. 175/1, o celkové výměře 80 m2, druh: 
trvalý travní porost, parc.č. 176/2, o celkové výměře 1477 m2, druh: manipulační plocha 
a parc.č. 176/3, o celkové výměře 120 m2, druh: manipulační plocha ze současné plochy   
NZt-S a NSp na plochu vhodnou k výstavbě rodinných domů. Důvod: plánovaná výstavba 
rodinných domů. Uvedené pozemky jsou zapsány na LV 529, Katastrální úřad 
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Benešov      

            
31. Návrh změny č. 48 ÚP Bystřice 
Rada města Bystřice projednala a  
bere na vědomí   
zařazení návrhu č. 48 na změnu Územního plánu Bystřice, kterou zaslal vlastník nemovitosti 
DS Pelikán, s.r.o., IČ 281 83 380, se sídlem Jírovice čp. 50, 256 01 Benešov zastoupený 
jednatelkou společnosti paní Hanou Vašáryovou, pod čj. 1175/2024/MUBY ze dne 
01.03.2024. Návrh se týká změny funkčního využití pozemku parc.č. 195/11/, o celkové 
výměře 10668 m2, druh: orná půda ze současné plochy NZt-S na plochu SV-N, BV-N         
nebo RI-N vhodnou ke stavbě domu nebo rekreačního objektu. Konkrétní záměr: vybudování 
bydlení pro zaměstnance, zajišťujícího ostrahu koní, chov koní a údržbu pozemku 
parc.č. 195/11, pozemků okolních a přilehlého areálu DS Pelikán s.r.o. Uvedený pozemek 
je zapsán na LV 1945, Katastrální úřad pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Benešov      

            
32. Návrh změny č. 49 ÚP Bystřice 
Rada města Bystřice projednala a  
bere na vědomí   
zařazení návrhu č. 49 na změnu Územního plánu Bystřice, kterou zaslal vlastník nemovitosti 

, 
pod čj. 1238/2024/MUBY ze dne 11.03.2024. Návrh se týká změny funkčního využití části 
pozemku parc.č. 631/7, o celkové výměře 10389 m2, druh: orná půda ze současné plochy 
NZt-N na plochu SV-N vhodnou ke stavbě rodinného domu. Důvod žádosti: výstavba RD. 
Uvedený pozemek je zapsán na LV 1991, Katastrální úřad pro Středočeský kraj – Katastrální 
pracoviště Benešov      



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 13 

 

            
33. Josef Hovorka – Výpověď servisní smlouvy 
Rada města Bystřice projednala a  
bere na vědomí   
výpověď servisní smlouvy o zajištění komplexní správy, opravy a údržbu bezpečnostního 
kamerového systému uzavřené dne 12.12.2016, od Josefa Hovorky, se sídlem Karla Nového 
416, 257 51 Bystřice, IČ: 865 62 592. Servisní smlouva bude ukončena ke dni 31.03.2024 
      

            
34. Zápis z jednání Komise pro životní prostředí ze dne 28.02.2024 
Rada města Bystřice projednala a  
bere na vědomí   
zápis z jednání Komise pro životní prostředí ze dne 28.02.2024 
      

            
35. Zápis z jednání Komise pro sport a kulturu ze dne 04.03.2024 + návrh 
na změny v podmínkách pro poskytování individuálních dotací 
Rada města Bystřice projednala a  
bere na vědomí   
zápis z jednání Komise pro sport a kulturu ze dne 04.03.2024 + návrh na změny 
v podmínkách pro poskytování individuálních dotací      

            
36. Líšno a.s. – Plán výlovu jaro 2024 
Rada města Bystřice projednala a  
bere na vědomí   
plán lovení jaro 2024 společnosti Líšno a.s., se sídlem Konopiště 24, 256 01 Benešov 
      

            

Zasedání ukončil dne 18.03.2024 v 19:00 hod starosta Michal Hodík. 

 

 

                                                                   ………………………………………………… 
                                                                                 Michal Hodík  
                                                                                 starosta 
 
 

Ověřovatelé zápisu        ……………………………………                      ………..…………………………… 

             Michal Hodík         Mgr. Daniel Štěpánek 
 
 
 
 
 




